UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
NÚCLEO DE FORMAÇÃO DOCENTE DO CAMPUS DO
AGRESTE
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MATEMÁTICA-
LICENCIATURA

ATA  DA  REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA
DO  COLEGIADO  DO  CURSO  DE
MATEMÁTICA - LICENCIATURA EDITAL
Nº  02/2019,  REALIZADA  AOS  UM  DE
ABRIL DE 2019.

Aos 01 (um) dia do mês de abril de dois mil e dezenove (2019), às quatorze horas e trinta minutos
(14h30min),  na  sala  O12 no bloco O primeiro andar,  foi  realizada  a  reunião  extraordinária  do
Colegiado do curso de Matemática- Licenciatura com o  Edital nº 02/2019 no Campus do Agreste
da Universidade Federal de Pernambuco. Estiveram presentes os professores: Jaqueline Aparecida
Foratto Lixandrão dos Santos, Marcos Luiz Henrique, Simone Moura Queiroz e Valdir Bezerra dos
Santos Júnior. Com ausência justificada: Cleiton de Lima Ricardo, Cristiane de Arimatéa Rocha,
Edelweis  José  Tavares  Barbosa, Elizabeth  Lacerda  Gomes,  Felipe  Sinésio  Trajano  de  Arruda,
Gilcenio Rodrigues de Sousa Neto, José Ivanildo Felisberto de Carvalho, Katharine Nínive Pinto
Silva, Kátia Silva Cunha, Laerte Leonardo Pereira, Maria do Desterro Azevedo da Silva e Paulo
Roberto Câmara de Sousa.  Faltaram:  Anna Luiza Araújo Ramos Martins de Oliveira, Gleybson
Miguel  da  Silva,  José  Dilson  Beserra  Cavalcanti,  Marcelo  Henrique  Gonçalves  de  Miranda,
Marcílio Ferreira dos Santos, Naralina Viana Soares da Silva e o representante estudantil . Sob a
presidência do professor coordenador do Curso de Matemática - Licenciatura, Valdir Bezerra dos
Santos Júnior, constatou-se que não houve quórum e a reunião não pôde ser realizada.